
Zadávací podmínky

Název veřejné zakázky:

Zadavatel:

1

NM 
NM

na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby zadávanou mimo režim zákona dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupený Michalem Šmardou, starostou
IČ: 00294900
profil zadavatele: https://zakazky.nmnm.cz/

„Úsekové měření rychlosti v 
Novém Městě na Moravě“

https://zakazky.nmnm.cz/


1. Předmět plnění veřejné zakázky

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky

2

1.6. Zadávací dokumentace je volně dostupná po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek v detailu 
veřejné zakázky na profilu zadavatele https ://zakazky.nmnm,cz/.

1.1. Předmětem veřejné zakázky je pronájem zařízení na měření úsekové rychlosti pro 2 úseky na dobu 24 
měsíců.
Pronajímané zařízení musí umožnit certifikované měření úsekové rychlosti vozidel na požadovaných 
úsecích, musí automaticky zaznamenávat přestupky, které budou zobrazovány, bezpečně ukládány a následně 
automaticky zpracovávány v pronajímatelem poskytnutém programovém vybavení.
Předmět veřejné zakázky je podrobně vymezen obchodními a technickými podmínkami uvedenými v 
přílohách těchto zadávacích podmínek. Společně pak tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky.
Součástí plnění je zajištění všech činností souvisejících se zajištěním požadovaných služeb specifikovaných 
v zadávací dokumentaci včetně souvisejího SW, licencí, zaškolení obsluhy, poskytnutí související technické 
podpory a pravidelného servisu.

1.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV):
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common procurement Vocabulary (CPV) je:

1.4. Přílohy č. 5 a č. 6 jsou vypracované v rámci studie proveditelnosti „Statistika počtu a rychlostí vozidel s 
ohledem na jejich velikost a chování ve městě Nové Město na Moravě a v místních částech Pohledec a 
Rokytno“ společností DOSIP servis ,s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky, IČ: 27720713 .
Tyto přílohy jsou pouze orientační!!!

1.5. Tyto zadávací podmínky společně s přílohami tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Zadávací 
dokumentace je pro účastníka výběrového řízení závazná.

2.1. Předpokládaná doba plnění:
- na dobu určitou 24 měsíců
- předpokládaný termín zahájení provozování služeb: nejpozději od 1.9.2021
- termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky je podmíněn řádným zprovozněním předmětu nájmu, 
zadavatel požaduje zkušební provoz v délce min. 14 kalendářních dnů

2.2. Místo plnění veřejné zakázky:
Nové Město na Moravě:
úsek 1: ulice Brněnská, Nové Město na Moravě ( viz. příloha č. 5) 
úsek 2: Rokytno, Nové Město na Moravě (viz příloha č. 6)

34932000-9 Radary
34971000-4 Zařízení pro rychlostní kamery
34996000-5 Silniční řídící, bezpečnostní nebo signalizační zařízení

Zadavatel si vyhrazuje možnost změny termínu zprovoznění předmětu nájmu, a to v případě kdy dojde k 
prodloužení lhůty pro podání nabídek o více než 10 pracovních dnů. V tomto případě bude termín 
zprovoznění předmětu nájmu prodloužen o počet dnů převyšujících 10 pracovních dnů, o které byla 
prodloužena lhůta pro podání nabídek s tím, že smlouva o nájmu bude vždy uzavřena na 24 měsíců ode dne 
podpisu předávacího protokolu.

1.3. Pokud jsou v zadávacích podmínkách z důvodu zjednodušení popisu předmětu plnění obsaženy 
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a 
služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení, umožňuje zadavatel použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných nebo lepších řešení.



3. Podmínky zadavatele

3.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:

- splní technickou způsobilost podle § 79 Zákona:

3

- splní profesní způsobilost:
- výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní zapsán
- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění v oboru činnosti „montáž, 
opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení66 nebo „výroba, instalace, opravy elektrických strojů a 
přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení66
Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského oprávnění rovněž výpis z živnostenského rejstříku nebo 
živnostenský list dokládající oprávnění dodavatele k podnikání v oboru, který bude zadavatelem 
požadovanému oboru odpovídat.

3.4. Účastník výběrového řízení, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení 
prokazuje kvalifikaci. Pokud účastník výběrového řízení podá více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými účastníky, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž 
řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. Účastníka 
výběrového řízení, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém 
řízení. Vyloučení, včetně důvodu, zadavatel bezodkladně oznámí účastníku výběrového řízení 
prostřednictvím profilu zadavatele.

3.2. Technické podmínky
Účastník výběrového řízení v rámci nabídky předloží:

a) Seznamem poskytnutých služeb v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení.
Tento seznam bude obsahovat minimálně 2 služby obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky, 
přičemž za službu obdobného charakteru se považuje pronájem nebo prodej zařízení k úsekovému měření 
rychlosti včetně souvisejícího SW v minimálním finančním objemu 500 000 Kč bez DPH.
Součástí seznamu bude popis předmětu, termín a místo plnění, fin. objem a kontakt na příslušného 
objednatele.

- podrobný technický popis nabízených úsekových detektorů rychlosti a souvisejícího SW prokazující 
shodu nabízených služeb s požadavky uvedenými v této zadávací dokumentaci a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, v platném znění a souvisejících právních předpisů.

- doklad prokazující, že nabízený rychloměr byl ověřen a lze jej používat v souladu s právní úpravou 
metrologie pro měření rychlosti silničních vozidel při kontrole dodržování maximální povolené 
rychlosti

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
předložených dokladů.

3.3. Neprokáže - li účastník výběrového řízení splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle ustanovení § 
48 Zákona vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. Zadavatel bezodkladně oznámí účastníku výběrového 
řízení své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti ve výběrovém řízení s uvedením důvodu a to prostřednictvím 
profilu zadavatele.

3.3. Prokazování splnění kvalifikace
Doklady o splnění způsobilosti a technických podmínek předkládají účastníci výběrového řízení v 
nabídkách v kopiích.



4. Obchodní a platební podmínky

4.3. Platební podmínky jsou součástí obchodních podmínek.

5. Prohlídka místa plnění

s ohledem na charakter předmětu VZ se prohlídka místa plnění nekoná

6. Vysvětlení zadávací dokumentace

6.3. Zadavatel je oprávněn vysvětlit zadávací podmínky i bez předchozí žádosti.

7. Poddodavatelé

8. Požadavky na zpracování nabídkové ceny

4

7.1. Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 
jsou mu známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník 
vběrového řízení nepředloží seznam poddodavatelů, předpokládá se, že předmět VZ bude plnit vlastními 
silami a prostředky.

4.2. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka výběrového řízení 
musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v 
rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele.

6.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, vč. přesného znění 
žádosti, všem známým účastníkům výběrového řízení prostřednictvím el. systému E-ZAK. Zadavatel 
zároveň zveřejní vysvětlení zadávacích podmínek v detailu veřejné zakázky v elektronickém systému E- 
ZAK na adrese https://zakazky.nmnm.cz/. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 
o vysvětlení doručena ve lhůtě dle čl. 6.1.

4.1. Obchodní podmínky jsou stanoveny závazným návrhem smlouvy o nájmu a jejími přílohami (příloha č. 
2)
Návrh smlouvy bude podepsán osobou (osobami) oprávněnou jednat za dodavatele dle výpisu z obchodního 
rejstříku či obdobné evidence. Bude-li opatřen podpisem osoby oprávněné zastupovat dodavatele na základě 
plné moci, bude nedílnou přílohou dohody i plná moc. Obsah obchodních podmínek může účastník 
výběrového řízení při zpracovávání návrhu smlouvy měnit či doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá 
z textu obchodních podmínek, jiná změna závazného znění obchodních podmínek je nepřípustná.

6.4. Zadavatel doporučuje pravidelně sledovat informace k veřejné zakázce v elektronickém systému E- 
ZAK.

8.1. Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v korunách českých 
bez DPH. Účastník zadávacího řízení doplní nabídkovou cenu v požadovaném členění do krycího listu 
nabídky (viz příloha č. 1). Celková nabídková cena stanovená na základě ocenění položek uvedených v

6.1. Dodavatelé mohou žádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou 
dodavatelé zasílat kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejdéle však 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být zaslána na 
emailovou adresu zakazky@nmnm.cz, nebo elektronicky prostřednictvím elektronického systému E-ZAK na 
adrese https://zakazky.nmnm.czA kde v detailu veřejné zakázky v oddíle ’’Vysvětlení, doplnění, změny 
zadávací dokumentace” je po přihlášení dodavatele otevřeno okno "poslat žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace".

https://zakazky.nmnm.cz/
mailto:zakazky@nmnm.cz
https://zakazky.nmnm.czA


*

krycím listu nabídky bude vložena do el. nástroje E-ZAK.

9. Pokyny pro zpracování obsahové části nabídky

9.2. Zadavatel vylučuje varianty nabídky.

10.2. Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 26.5.2021,10:00 hod

5

9.1. Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložené účastníkem výběrového řízení včetně 
dokumentů a dokladů požadovaných zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i 
doklady a informace prokazující splnění kvalifikace. Požadované doklady budou podepsány osobou 
oprávněnou za účastníka výběrového řízení jednat a podepisovat podle výpisu z obchodního rejstříku 
popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky.

10.1. Způsob a místo podání nabídek:
Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 
E-ZAK dostupného na adrese https ://zakazky.nmnm .cz/. a to nej později do konce lhůty pro podání nabídek.

Nabídka bude obsahovat:
- podepsaný krycí list nabídky (viz příloha č.l zadávací dokumentace)
- podepsaný návrh smlouvy o nájmu (viz příloha č.2zadávací dokumentace)
- dokumenty dokládající splnění profesní a technické způsobilosti dle čl. 3.1 zadávacích podmínek
- podrobný technický popis nabízených úsekových detektorů rychlosti a souvisejícího SW
- doklad prokazující, že nabízený rychloměr byl ověřen
- seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníku zadávacího řízení známi

10.3. Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne 
bez přítomnosti účastníků výběrového řízení a dalších osob.

11.1. Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti se 100% hodnotícím kritériem „nej nižší 
nabídková cena v Kč bez DPH“.

11.2. Hodnocení nabídek bude provedeno podle výše nabídkové ceny. Nabídky budou seřazeny v pořadí od 
nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako nejvhodnější nabídka bude vybrána nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH. Ostatní nabídky budou seřazeny v sestupném pořadí dle výše jejich 
nabídkových cen.

9.3. Nabídka bude obsahovat zejména tyto požadované náležitosti:
- nabídka musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy, údaje a diplomy, slovenský 
jazyk)
- nabídka bude předložena písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického systému E-ZAK
- nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl

8.2. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, včetně veškerých nákladů, dodávek a rizik, 
po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci.
Povinností poskytovatele služeb je provádět předmětné činnosti v souladu s podmínkami uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a v souladu s platnými právními předpisy. Účastník výběrového řízení je povinen před 
zpracováním nabídky řádně prostudovat zadávací dokumentaci a do své nabídky zahrnout veškeré práce, 
dodávky a služby, které z této zadávací dokumentace vyplývají.

10. Lhůta a způsob pro podání nabídek

11. Kritéria a způsob hodnocení nabídek

https_://zakazky.nmnm_.cz


12. Elektronický nástroj E-ZAK

13. Další ustanovení

13.2. Zadavatel konstatuje, že vzhledem k přiměřenosti, povaze a smyslu předmětu veřejné zakázky nemá

6

11.3. Zadavatel stanoví, že provede nejprve hodnocení nabídek a následně u vybraného účastníka provede 
posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení.

12.1. Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.nmnm.cz/), nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo v průběhu výběrového řízení jinak.

12.4. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 
takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné.

12.2. Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky a plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.

12.3. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby kontaktní osobu zadavatele požádali o přiřazení k veřejné 
zakázce, nebo aby průběžně sledovali adresu veřejné zakázky.

12.5. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E- 
ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda písemnost byla jejím adresátem přečtena, případně zda 
elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský 
účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím el. nástroje 
E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.

12.6. Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na adrese: 
https://zakazky.nmnm.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf

12.7. Zadavatel dodavateli doporučuje před podáním nabídky provést „Test nastavení prohlížeče44 na adrese: 
https://zakazky.nmnm.cz/test_index.html

12.8. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka výběrového řízení. 
Zadavatel doporučuje účastníkům výběrového řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu 
při podání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek.

12.9. V případě technických problémů s elektronickým nástrojem E-ZAK kontaktujte hotlink provozovatele 
elektronického nástroje: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719.

13.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu či doplnění podmínek výběrového řízení, na odmítnutí všech 
nabídek, případně na zrušení výběrového řízení do uzavření smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít 
smlouvu se žádným účastníkem výběrového řízení. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká účastníkům 
výběrového řízení vůči zadavateli jakýkoliv nárok.

https://zakazky.nmnm.cz/
https://zakazky.nmnm.cz/test_index.html
mailto:podpora@ezak.cz


požadavky ve smyslu § 6 odst. 4 Zákona

v Novém Městě na Moravě, dne.....2W

7

13.3. Veřejná zakázka nepodléhá režimu o ochraně utajovaných informací. Dodavatel podáním nabídky bere 
na vědomí, že uzavřená smlouva bude se všemi přílohami zveřejněna na profilu zadavatele a v Registru 
smluv dle platných právních předpisů.

13.4. Vybraný dodavatel je povinen do 5 pracovních dnů od doručení oznámení (prostřednictvím systému E- 
ZAK) zaslat podepsané originály smluv včetně příloh v potřebném počtu vyhotovení na adresu zadavatele. V 
případě neposkytnutí součinnosti při podpisu smluv si zadavatel vyhrazuje právo oslovit účastníka dalšího v 
pořadí.

13.5. Účastníci výběrového řízení jsou povinni ohlásit zadavateli změny, které případně nastaly v průběhu 
výběrového řízení, a které by mohly mít vliv na správnost údajů požadovaných zadavatelem pro posouzení a 
hodnocení nabídky.

13.6. Účastník výběrového řízení je srozuměn s tím, že podáním nabídky je vázán v rozsahu všech 
zadavatelem stanovených zadávacích podmínek.

13.7. Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit vyloučení účastníka výběrového řízení a výběr nejlepší nabídky 
na profilu zadavatele https://zakazky.nmnm.cz/.

Michal Šmarda 
starosta

Přílohy:
příloha č. 1
příloha č. 2
příloha č. 3
příloha č. 4
příloha č. 5
příloha č. 6
příloha č. 7

Vzor krycího listu nabídky
Obchodní podmínky - návrh smlouvy
Technické a funkční požadavky na měřící zařízení a SW 
XML Vzor předávaných dat
úsek 1: ulice Brněnská, Nové Město na Moravě
úsek 2: Rokytno
stanoviska a vyjádření k umístění měřících zařízení

13.8. Zadavatel deklaruje, že tyto zadávací podmínky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby jsou 
vyhlašovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

https://zakazky.nmnm.cz/


8


